



Tlf.: 96 34 73 00  
aalborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Visionsvej 51  
DK-9000 Aalborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**SLS INVEST APS**

**C/O GLOBAL FUEL SUPPLY APS, DYBENDALSVÆNGET 2, KLOVTOFTE, 2630 TAASTRUP**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 9. juni 2023

---

**Bijan Shahbaz**

**CVR-NR. 37 74 70 25**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse .....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-22

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	SLS Invest ApS c/o Global Fuel Supply ApS Dybendalsvænget 2, Klovtofte 2630 Taastrup
	CVR-nr.: 37 74 70 25 Stiftet: 18. maj 2016 Kommune: Høje-Taastrup Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Bijan Shahbaz
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank A/S Kgs. Nytorv 30 1050 København K
<b>Advokat</b>	DLA Piper Denmark Law Firm P/S Oslo Plads 2 2100 København Ø

## HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2022 tkr.	2021 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>		
Bruttoresultat.....	32.343	-507
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA).....	27.018	-507
Resultat af primær drift.....	27.000	-507
Finansielle poster, netto.....	-1.721	2.375
Årets resultat før skat.....	25.280	1.868
Årets resultat.....	21.199	1.354
Årets resultat ekskl. minoritetsinteresser.....	11.597	1.354
<b>Balance</b>		
Balancesum.....	87.408	51.996
Egenkapital.....	72.490	51.483
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser.....	62.911	51.483
<b>Pengestrømme</b>		
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	29	-586
Pengestrømme fra investeringsaktivitet.....	-3.156	25.119
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.....	6.069	-113
Pengestrømme i alt.....	2.942	24.420
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	-251	0
<b>Nøgletal</b>		
Soliditetsgrad.....	72,0	99,0
Egenkapitalforrentning.....	34,2	2,6

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele samt øvrigt efter ledelsens anvisninger.

Koncernens aktivitet er primært engroshandel med fast, flydende og luftformigt brændstof samt investeringsaktivitet.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2021 og 2022 stiftet 2 datterselskaber. Det er således første regnskabsår for koncernen. Datterselskabernes drift er påbegyndt august 2021 henholdsvis februar 2022 og omfatter således 17 henholdsvis 12 måneders drift.

Årets resultat er i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

Da de forhold som i øvrigt er nødvendige for en bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt af noterne henvises hertil.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Koncernens resultat og økonomiske udvikling som forventet. Resultatet er påvirket af gunstige markedsforhold og tilfredsstillende kundetilgang i koncernen.

Koncernen opnåede i 2022 et koncernresultat på 21,2 mio. kr. Årets resultat anses af ledelsen som tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

### Finansielle risici

Koncernen er eksponeret over for valutarisici fra primært USD og EUR som følge af købs- og salgstransaktioner, der afvikles i anden valuta end DKK.

Koncernselskaberne har omfattende salgs- og indkøbsaktiviteter i fremmed valuta og giver kredit til kunder i fremmed valuta.

Koncernen har følgelig deraf en risikoeksponering for ændringer i valutakurser og i kundernes kreditværdighed.

Koncernen anvender ikke afledte finansielle instrumenter. Til styring af valutarisici foretages køb og salg i samme valuta. Selskabets målsætninger at reducere sådanne risici i betydeligt omfang.

Koncernselskabernes kreditgivning til kunder følger standardbetingelser, som er fastlagt af ledelsen, hvor kunderne inddeles efter størrelse, og hvor længe kundeforholdet har eksisteret. For nye kunder skal der indhentes kreditoplysninger, og kreditgivning kan stoppe ved overforfaldne saldi.

### Forventninger til fremtiden

Koncernens forventninger til fremtiden er via koncernselskabernes omsætning og dækningsbidrag i høj grad påvirket af udefrakommende faktorer såsom udviklingen i oliepriserne, aktiviteten i shippingmarkedet og olieindustrien. Koncernen forudser et volatilt 2023 og heraf olieprisen samt et mere kompetitivt marked i 2023.

Selskabet forventer i 2023 et resultat før skat i størrelsesordenen på niveau med 2022.



**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	Koncernen		Morderselskabet	
		2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE.....</b>		<b>32.342.714</b>	<b>-507.347</b>	<b>-551.398</b>	<b>-507.347</b>
Personaleomkostninger.....	1	-5.325.115	0	0	0
Af- og nedskrivninger.....		-17.119	0	0	0
<b>DRIFTSRESULTAT .....</b>		<b>27.000.480</b>	<b>-507.347</b>	<b>-551.398</b>	<b>-507.347</b>
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virk- somheder .....		0	0	14.121.813	0
Andre finansielle indtægter.....	2	3.290.940	3.525.853	2.614.675	3.525.853
Andre finansielle omkostninger.....		-5.011.795	-1.150.555	-4.856.803	-1.150.555
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>25.279.625</b>	<b>1.867.951</b>	<b>11.328.287</b>	<b>1.867.951</b>
Skat af årets resultat.....	3	-4.080.523	-513.458	523.130	-513.458
<b>ÅRETS RESULTAT .....</b>	4	<b>21.199.102</b>	<b>1.354.493</b>	<b>11.851.417</b>	<b>1.354.493</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		233.891	0	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>233.891</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	14.470.159	40.000
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		3.281.400	3.281.400	3.281.400	3.281.400
Lejededesitum og andre tilgodehavender.....		34.455	0	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>3.315.855</b>	<b>3.281.400</b>	<b>17.751.559</b>	<b>3.321.400</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>3.549.746</b>	<b>3.281.400</b>	<b>17.751.559</b>	<b>3.321.400</b>
Forudbetalinger for varer.....		2.806.311	0	0	0
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>2.806.311</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		28.901.839	0	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	31.819.716	7.377.922
Andre tilgodehavender.....		715.033	0	300.000	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	0	4.100.281	0
Periodeafgrænsningsposter.....	7	519.265	0	0	0
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>30.136.137</b>	<b>0</b>	<b>36.219.997</b>	<b>7.377.922</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	8	13.527.140	14.269.221	13.527.140	14.269.221
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>13.527.140</b>	<b>14.269.221</b>	<b>13.527.140</b>	<b>14.269.221</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>37.388.389</b>	<b>34.445.646</b>	<b>5.623.149</b>	<b>27.027.724</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>83.857.977</b>	<b>48.714.867</b>	<b>55.370.286</b>	<b>48.674.867</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>87.407.723</b>	<b>51.996.267</b>	<b>73.121.845</b>	<b>51.996.267</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Selskabskapital.....		50.000	50.000	50.000	50.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		0	0	17.069.416	3.256.400
Overført overskud.....		62.743.619	51.318.798	45.674.202	48.062.398
Forslag til udbytte.....		117.800	114.400	117.800	114.400
Minoritetsinteresser.....		9.578.917	0	0	0
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>72.490.336</b>	<b>51.483.198</b>	<b>62.911.418</b>	<b>51.483.198</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	9	43.237	0	0	0
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>43.237</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		6.183.629	0	6.120.296	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		4.203.108	6.000	40.000	6.000
Selskabsskat.....		3.992.623	500.629	3.992.624	500.629
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		0	0	54.609	0
Anden gæld.....		494.790	6.440	2.898	6.440
<b>Kortfristede gældsforpligtelser....</b>		<b>14.874.150</b>	<b>513.069</b>	<b>10.210.427</b>	<b>513.069</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>14.874.150</b>	<b>513.069</b>	<b>10.210.427</b>	<b>513.069</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>87.407.723</b>	<b>51.996.267</b>	<b>73.121.845</b>	<b>51.996.267</b>
Eventualposter mv.	10				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11				
Nærtstående parter	12				

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	<b>Koncernen</b>				
	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	Minoritetsint- resser	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	50.000	51.318.798	114.400	0	51.483.198
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.....		11.479.252	117.800	9.602.050	21.199.102
<b>Transaktioner med ejere</b>					
Ordinært udbytte.....			-114.400		-114.400
<b>Andre lovpligtige bindinger</b>					
Valutakursreguleringer.....		-534.431			-534.431
<b>Overførsler</b>					
Overført overkurs.....		480.000			480.000
<b>Bevæg. dagsværdireserver</b>					
Årets værdiregulering.....				-23.133	-23.133
<b>Egenkapital 31. december 2022.....</b>	<b>50.000</b>	<b>62.743.619</b>	<b>117.800</b>	<b>9.578.917</b>	<b>72.490.336</b>

	<b>Moderselskabet</b>				
	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	50.000	3.256.400	48.062.398	114.400	51.483.198
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.....		14.121.813	-2.388.196	117.800	11.851.417
<b>Transaktioner med ejere</b>					
Ordinært udbytte.....				-114.400	-114.400
<b>Andre lovpligtige bindinger</b>					
Valutakursreguleringer.....		-308.797			-308.797
<b>Egenkapital 31. december 2022.....</b>	<b>50.000</b>	<b>17.069.416</b>	<b>45.674.202</b>	<b>117.800</b>	<b>62.911.418</b>

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Koncernen		Moderselskabet	
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Årets resultat .....	21.199.102	1.354.493	11.851.417	1.354.493
Årets afskrivninger tilbageført.....	17.119	0	0	0
Urealiserede avancer værdipapirer tilbageført.....	3.612.419	-2.294.049	3.612.419	-2.294.049
Resultat af dattervirksomheder.....	0	0	-14.121.813	0
Skat af årets resultat tilbageført.....	4.080.523	515.702	-523.130	515.702
Betalt acontoskat og udbytteskat.....	-44.664	-15.073	-44.664	-15.073
Betalt selskabsskat.....	-500.628	-153.326	-500.628	-153.326
Ændring i varebeholdninger.....	-2.806.311	0	0	0
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-30.136.135	40	-24.741.794	-7.377.882
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit).....	4.685.458	6.442	30.459	6.442
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter.....	-77.565	0	514.744	0
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>29.318</b>	<b>-585.771</b>	<b>-23.922.990</b>	<b>-7.963.693</b>
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-251.010	0	0	0
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-34.456	0	-617.143	-40.000
Køb af andre værdipapirer.....	-11.660.266	-6.931.350	-11.660.266	-6.931.350
Salg af andre værdipapirer.....	8.789.928	0	8.789.928	0
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter.....	0	32.050.000	0	32.050.000
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-3.155.804</b>	<b>25.118.650</b>	<b>-3.487.481</b>	<b>25.078.650</b>
Ændring i driftskredit.....	6.183.629	0	6.120.296	0
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-114.400	-113.000	-114.400	-113.000
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>6.069.229</b>	<b>-113.000</b>	<b>6.005.896</b>	<b>-113.000</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>2.942.743</b>	<b>24.419.879</b>	<b>-21.404.575</b>	<b>17.001.957</b>
Likvider 1. januar.....	34.445.646	10.025.767	27.027.724	10.025.767
<b>LIKVIDER 31. DECEMBER.....</b>	<b>37.388.389</b>	<b>34.445.646</b>	<b>5.623.149</b>	<b>27.027.724</b>
Likvider 31. december specificeres således: Likvide beholdninger.....	37.388.389	34.445.646	5.623.149	27.027.724
<b>LIKVIDER.....</b>	<b>37.388.389</b>	<b>34.445.646</b>	<b>5.623.149</b>	<b>27.027.724</b>

## NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.	
<b>Personaleomkostninger</b>					<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	3	1	1	1	
Løn og gager.....	4.894.140	0	0	0	
Pensioner.....	208.787	0	0	0	
Andre omkostninger til social sikring.....	57.240	0	0	0	
Andre personaleomkostninger.....	164.948	0	0	0	
	<b>5.325.115</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>					<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	0	829.357	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	3.290.940	3.525.853	1.785.318	3.525.853	
	<b>3.290.940</b>	<b>3.525.853</b>	<b>2.614.675</b>	<b>3.525.853</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>					<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	4.037.286	515.702	-523.130	515.702	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	-2.244	0	-2.244	
Regulering af udskudt skat.....	43.237	0	0	0	
	<b>4.080.523</b>	<b>513.458</b>	<b>-523.130</b>	<b>513.458</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>					<b>4</b>
Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400	117.800	114.400	
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....	0	0	14.121.813	0	
Overført resultat.....	11.479.252	1.240.093	-2.388.196	1.240.093	
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat.....	9.602.050	0	0	0	
	<b>21.199.102</b>	<b>1.354.493</b>	<b>11.851.417</b>	<b>1.354.493</b>	

## NOTER

		Note	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>5</b>	
	<b>Koncernen</b>		
	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>		
Tilgang.....	251.010		
Kostpris 31. december 2022.....	<b>251.010</b>		
Årets afskrivninger .....	17.119		
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	<b>17.119</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....</b>	<b>233.891</b>		
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>6</b>	
	<b>Koncernen</b>		
	<u>Kapitalandele i dattervirksomheder</u>		
	<u>Kapitalandele i associerede virksomheder</u>		
	<u>Lejedepositum og andre tilgodehavender</u>		
Kostpris 1. januar 2022.....	0      25.000      0		
Tilgang.....	0      0      34.455		
Kostpris 31. december 2022.....	<b>0      25.000      34.455</b>		
Værdireguleringer 1. januar 2022.....	0      3.256.400      0		
Værdireguleringer 31. december 2022.....	<b>0      3.256.400      0</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..</b>	<b>0      3.281.400      34.455</b>		
	<b>Moderselskabet</b>		
	<u>Kapitalandele i dattervirksomheder</u>		
	<u>Kapitalandele i associerede virksomheder</u>		
Kostpris 1. januar 2022.....	40.000      25.000		
Tilgang.....	617.143      0		
Kostpris 31. december 2022.....	<b>657.143      25.000</b>		
Værdireguleringer 1. januar 2022.....	0      3.256.400		
Valutakursregulering.....	-308.797      0		
Årets værdireguleringer .....	14.121.813      0		
Værdireguleringer 31. december 2022.....	<b>13.813.016      3.256.400</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....</b>	<b>14.470.159      3.281.400</b>		
<b>Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)</b>			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
MFS Denmark ApS under frivillig likvidation, Høje Tåstrup.....	1.699.688	1.659.688	100 %
GFS Holding ApS, Høje Tåstrup.....	22.349.387	21.809.809	57,14 %

## NOTER

	Note
<b>Finansielle anlægsaktiver (fortsat)</b>	
<b>Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)</b>	<b>6</b>
Navn og hjemsted	Egenkapital      Årets resultat      Ejerandel
Fuelsupply Holding ApS under tvangsopløsning, Vejle.....	3.281.399                      -                      50 %
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>	<b>7</b>
Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært leasing og kontingenter, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.	
<b>Andre værdipapirer og kapitalandele</b>	<b>8</b>
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:	
	<u>Koncernen</u>
	Udenlandske aktier      Danske aktier
Dagsværdi 31. december 2022.....	3.650.914      9.876.226
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	-1.218.248      -584.480
<b>Hensættelse til udskudt skat</b>	<b>9</b>
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver samt periodeafgrænsningsposter.	
	<u>Koncernen</u> <u>Moderselskabet</u>
	2022      2021                      2022      2021
	kr.      kr.                      kr.      kr.
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	43.237      0                      0      0
Udskudt skat 31. december.....	43.237      0                      0      0
<b>Eventualposter mv.</b>	<b>10</b>
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>	
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.	
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 3.998 tkr. pr. balancedagen.	



## NOTER

## Note

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

11

Til sikkerhed for kreditfaciliteter i Sydbank 6.124 tkr. har virksomheden stillet pant i værdipapirdepoter, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<b>Koncernen</b> tkr.	<b>Moder- selskabet</b> tkr.
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	13.527	13.527

**Nærtstående parter**

12

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

Direktør Bijan Shahbaz, Charlottenlund, der er hovedaktionær.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
